
  Č. smlouvy DPP: 000128 00 20 

1 / 4 

 

SMLOUVA  

uzavřená ve smyslu ustanovení §1746 odst. 2. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

(dále jen „Smlouva“) 

mezi těmito stranami: 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9             
zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886   

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH  

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847   

(dále jen „DPP“ nebo „Dopravní podnik“) 
 

a 

Smartwings, a.s.  

se sídlem:  Praha 6, K Letišti 1068/30, PSČ 16008 

zastoupená:  Ing. Jiřím Juránem, členem představenstva 

IČO:  25663135 

DIČ:  CZ25663135, plátce DPH 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s.    

číslo účtu:  198733170257/0100   

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 5332 

(dále jen „Smartwings“) 
 

I. Předmět plnění 
1. Předmětem této Smlouvy je závazek DPP přepravovat zaměstnance Smartwings, mezi zastávkou  

 „ Nádraží Veleslavín“ a „Letištěm Václava Havla Praha“ na území hl. m. Prahy v denní a noční době 
v obou směrech (dále jen „Přepravní služby“), přičemž pro přepravu mezi uvedenými zastávkami 
platí jako jízdní doklad platné identifikační průkazy (dále jen „IDC“), jejichž aktuální vzory jsou 
specifikovány v příloze č. 1 této Smlouvy. Jedná se o cesty zaměstnanců souvisejících s plněním 
jejich pracovních úkolů. 

 

2. Smartwings  se zavazuje za poskytování Přepravních služeb hradit Dopravnímu podniku paušální 
odměnu ve výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě. 

  

II. Odměna 

 

1. Paušální odměna specifikovaná v bodu 2 článku II této smlouvy za poskytované Přepravní služby 
(dále jen „paušální úhrada“) byla oběma smluvními stranami dohodnuta s přihlédnutím 
k předpokládanému počtu 727 jízd (cest zaměstnanců) v průměru měsíčně (dále jen 



   

2 / 4 

 

„předpokládaný počet jízd“) při použití plnocenné krátkodobé jízdenky 24,-Kč dle Tarifu PID (dále 
jen „plnocenná jízdenka“). Smartwings se zavazují sledovat počet jízd (cest zaměstnanců) v rámci 
každého kalendářního měsíce/čtvrtletí a jakékoliv změny v předpokládaném počtu jízd 
neprodleně sdělit DPP. Stoupne-li počet jízd o 10% a více v průměru měsíčně ve sledovaném 
období, jimž je jeden kalendářní rok, oproti předpokládanému počtu jízd dojde od počátku 
následujícího kalendářního roku automaticky k navýšení paušální úhrady, které bude vypočteno 
jako násobek ceny plnocenné jízdenky a průměrného měsíčního počtu jízd uskutečněných 
v předchozím kalendářním roce, který překročil o 10% předpokládaný měsíční počet jízd, pokud 

k překročení průměrného počtu jízd způsobem uvedeným výše dojde opakovaně, použije se 
postup pro úpravu paušální úhrady opakovaně. Smartwings předá vždy DPP oddělení 400330 do 

4. pracovního dne prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí přehled uskutečněných jízd 
zaměstnanců Smartwings za dané období na emailovou adresu uvedenou v čl. IV bod 10. 

 

2. Při ceně plnocenné jízdenky 24,-Kč dle Tarifu PID, činí v průměru paušální úhrada 17448,-Kč (slovy: 

sedmnácttisícčtyřistačtyřicetosm korun českých) včetně DPH měsíčně. Tj. 52344,-Kč Kč (slovy: 

padesátdvatisíctřistačtyřicetčtyři korun českých) včetně DPH čtvrtletně (dále jen „paušální 
odměna“), a to za všechny zaměstnance Smartwings, na něž se tato dohoda vztahuje. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že výše paušální odměny se odvíjí od ceny plnocenné krátkodobé 
jízdenky. Z důvodu změny Tarifu PID a změny ceny plnocenné krátkodobé jízdenky jako základu 
pro výpočet paušální odměny se automaticky upraví i výše této paušální odměny (uvedené v bodě 
2 výše). Výše uvedené skutečnosti musí být bezodkladně písemně oznámená Smartwings na 

kontaktní údaje uvedené v čl. IV bod 10 této Smlouvy. Změna výše paušální odměny bude účinná 
a pro Smartwings závazná ode dne, kdy dojde ke změně tarifu. Den změny tarifu musí být DPP 

schopen vůči Smartwings doložit. 
 

4. Smartwings bude hradit paušální odměnu na základě faktur vystavených Dopravním podnikem, 
nejpozději do 14. pracovního dne od data uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). 
DUZP je 15. den prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí, za které se Paušální odměna 
platí. Splatnost všech vystavených faktur je stanovena na 14 pracovních dní ode dne doručení 
faktury Smartwings. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturovaných částek na bankovní účet 
Dopravního podniku. 

 

5. Došlá faktura musí splňovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu platných právních 
předpisů ČR, zejména zákona o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat ve vztahu k plnění věcně 
správné údaje.  

 

6. V případě prodlení Smartwings s úhradou Paušální odměny dle řádně vystavené faktury vzniká 
Dopravnímu podniku nárok na úhradu úroku z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 

III. Trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 
smluvními stranami a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

2. Tato Smlouva může být ukončena: 



   

3 / 4 

 

2.1. Písemnou dohodou smluvních stran k datu v ní uvedeném, nebo 

 

2.2. Písemnou výpovědí bez udání důvodu kteroukoli ze smluvních stran. Výpovědní lhůta činí dva 
(2) měsíce a počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve 
kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že 
výpověď byla doručena třetí den po jejím prokazatelném odeslání. 
 

2.3. Smartwings může tuto Smlouvu rovněž ukončit okamžitou písemnou výpovědí bez výpovědní 
doby, v případě, že na základě čl. II. této Smlouvy dojde k jakékoliv změně výše paušální 
odměny, a to do 10 (slovy: deseti) pracovních dnů ode dne, kdy se o změně ve výši paušální 
odměny Smartwings prokazatelně dozví. Smlouva v takovém případě zaniká ke dni doručení 
písemné výpovědi této Smlouvy DP. 
 

2.4. V případě předčasného ukončení této Smlouvy se smluvní strany zavazují k vzájemnému 
vyrovnání všech dosud čerpaných plnění uskutečněných na základě této Smlouvy, a to 
nejpozději do 30 (slovy: třiceti) kalendářních dnů od ukončení účinnosti Smlouvy. 

 

 

IV. Závěrečné ujednání 
 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným oboustranně potvrzeným smluvním 
ujednáním, a to ve formě dodatku ke Smlouvě, podepsaným oběma smluvními stranami. 

 

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy, pokud nejsou v této Smlouvě 
upraveny, se řídí platným občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, přecházejí v plném rozsahu na případné právní 
zástupce obou smluvních stran. 

 

4. Pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít 
vliv na platnost a vymahatelnost nebo nevymahatelnost ustanovení novým ustanovením, jehož 
znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Smlouvou jako 
celkem. 

 

5. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy, a 
nahrazuje veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné ve věci předmětu této Smlouvy.  

 

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Dopravní podnik obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Smartwings dvě (2) vyhotovení. 

 

7. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že obsah Smlouvy navzájem projednaly, v potřebném 
rozsahu a zcela jednoznačně se seznámily s podmínkami uzavření této Smlouvy a jejími 
jednotlivými ustanoveními a na důkaz toho, že Smlouva obsahuje projevy jejich skutečné vůle, k ní 
obě strany připojují své podpisy. 

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě a 



   

4 / 4 

 

skutečnosti týkající se plnění této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§504 občanského zákoníku ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez 
jakýchkoli dalších podmínek. Smartwings dále bere na vědomí, že Dopravní podnik je povinen na 

žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím a že veškeré informace obsažené v této Smlouvě (včetně případných příloh, změn a 
dodatků) a informace o plnění této Smlouvy budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud 
o ně požádají a pokud pro takové poskytnutí budou naplněny zákonné důvody. 

 

9. Zaměstnanci Smartwings přepravovaní na základě této Smlouvy jsou povinni dodržovat veškeré 
předpisy vztahující se na přepravu osob v MHD. 

 

10. Smluvní strany se zavazují pro vzájemnou komunikaci při naplňování předmětu této Smlouvy užít 
níže uvedených osob a jejich kontaktů: 

a) Za Smartwings:

 

b) Za DPP: 

 

11. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: aktuální vzory identifikačních průkazů 

 

 

 

V Praze dne:      V Praze dne: 

Za DPP:       Za Smartwings: 

 

 

_______________________    _______________________ 

Ing. Petr Witowski     Ing. Jiří Jurán    

předseda představenstva    člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    Smartwings, a.s. 

akciová společnost    
 
 

 

_______________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 
 

 

 

 


